


NAŠE
PŘEDSTAVENÍ

PETR MIKŠOVIČ

Zakladatel firem SOVA NET, 
SOVA STUDIO a BEZONES, 
který má rád inovativní 
projekty, marketingové 
strategie, vize a hlavně své 
dítko Plusco, které je 
hlavním pilířem dalších 
aktivit.

IMPLEMENTAČNÍ TÝM

PETRA 
DVOŘÁČKOVÁ
HR Manager
Baumüller Brno

JANA
PECHUROVÁ
Ekonomická ředitelka
Baumüller Brno





DNEŠNÍ TRENDY

52%37%

13%
zaměstnanců není 

ve firmách 
angažovaných

zaměstnanců má interní 
komunikaci za včasnou 

a relevantní

zlepšení vztahu 
zaměstnanců k 

firmě

zaměstnavatelů 
plánuje digitalizaci 
interních procesů

ZDROJE: LMC: Datová snídaně, Gallup

7/10



O FIRMĚ

Hlavní činnost: 
Přední výrobce elektrických pohonných a 
automatizačních systémů

Sídlo:
Skalice nad Svitavou

Počet zaměstnanců:
400

Z toho dělnických pozic:
76%



→ zlepšit interní komunikaci oběma směry 
díky digitalizaci.

OČEKÁVÁNÍ OD ZAVEDENÍ

zrychlení a sjednocení interní komunikace

jednoduché získávání zpětné vazby od 
zaměstnanců → vytvoření Baumüller komunity

zvýšení komfortu v objednávání obědů a stálý 
přehled o docházce



PRŮBĚH ZAVEDENÍ

19/6/2023

Prezentace
vlastností Plusca

Bližší 
specifikace Objednání Implementace Ostrý provoz

od 1/20231/202312/202211/2022



Zavedení aplikace
splnilo původní očekávání.

VÝSLEDEK
ZAVEDENÍ

● Plusco na sebe bere podobu Bappky

● Aplikace Bappka se stává 
hlavním komunikačním 
kanálem



zaměstnanců navštíví aplikaci
min každý 3. den.

používá ve firmě aplikaci po
9 měsících od zavedení

→ cílem je 90 %

Zprávy a Objednávání obědů.

VÝSLEDEK
ZAVEDENÍ



RYCHLOST 
PŘENOSU 

INFORMACÍ

OBJEDNÁVÁNÍ 
OBĚDŮ PŘES 

APLIKACI

RYCHLÉ A 
JEDNODUCHÉ 

ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
INFORMACÍ



POZITIVNÍ
EFEKTY úspora času,

nákladů

rovnost 
se všemi

možnost 
se vyjádřit

všichni dostávají správné informace 
v jeden okamžik bez rozdílu

prostřednictvím anket a dotazníků

distribuce papírových sdělení
byla úmorná činnost



DALŠÍ ROZŠÍŘENÍ

PRODUKTIVITA

DOKUMENTY

VÝPLATNICE

INTEGRACE

přehled osobních i celofiremních KPI

workflow

do Bappky

Bappka na současné výrobní terminály



SPECIFIKA
ŘEŠENÍ

OBOUSTRANNÁ 
INTEGRACE

se systémem Vision
● Přenos základních informací 

k zaměstnancům
● Přenos personálních dat

● Oboustranná výměna dat 
se stravovacím systémem

UMÍSTĚNÍ NA
INFRASTRUKTUŘE

Baumüller

● Plná kontrola nad aplikací
a daty

● Přímá integrace

● Bezpečnost dat

VLASTNÍ
NÁZEV APLIKACE

Bappka

● Bappka 
dostupná na 
App Store a 
Google Play



JAKÉ MODULY MAJÍ DNES 
ZAMĚSTNANCI K DISPOZICI?





A O CO SE DÁLE HRAJE?
Reálná očekávání od firmy Baumüller:

● Zabránit 1% odchodů z celkových 5,3% podaných 
zaměstnancem ročně-> zachránit 4 odchody/rok

● Získat ročně10 - 15 nových zlepšováků za cenu 20 - 40 tis/rok

● Uspořit 500 tis/rok provozních nákladech (žádná papírová vnitřní sdělení = úspora 

pro vedoucí pracovníky, čas na distribuci, náklady na tisk, žádné papírové firemní časopisy)

● Snížit náklady na adaptaci (100 tis/zaměstnance) o 15% 

● Zvýšit efektivitu zaměstnanců o 6%



A O CO SE HRAJE?

zabránit 
odchodům

získat inovace 
a zlepšováky

zjednodušit 
adaptaci

zvýšit efektivitu 
práce

snížit náklady na 
administrativu 

548 tis/rok 380 tis/rok 540 tis/rok 10-20 % 500 tis

Mít své angažované zaměstnance

K NEZAPLACENÍ



„Není otázkou, jestli
začít řešit moderní  interní komunikaci,

ale proč jsme ještě nezačali…”



DOTAZY

Děkuji za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

